2024 年 1 月 25 日

各 位

会社名 ヒロタグループホールディングス株式会社

代表者名     代表取締役社⾧ 遠 山 秀 德

（コード番号：3346 名証ネクスト）

問合せ先     経営管理室室⾧ 田 中 英 信

（TEL：03-6279-4887）

「連結子会社における資金の借入（追加）および借入期間延⾧に関するお知らせ」

当社の連結子会社である株式会社洋菓子のヒロタは、2023 年 12 月１日（金）開催の取締

役会において、資金の借入を行うことを決議し、当社取締役会において本件借入を承認いた

しましたので、お知らせいたします。

また、当社は 2023 年 12 月 14 日（木）、2023 年 9 月 29 日付で開示いたしました

「連結子会社における運転資金の借入に関するお知らせ」に基づいた資金の借入につき

まして、借入期間を延⾧する旨の変更契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本件の開示が遅れましたことをお詫び申し上げます。今後は適切な開示に努めてま

いります。

記

１．資金の追加借入および借入期間延⾧の経緯

株式会社洋菓子のヒロタ創業 100 周年事業の事業推進のため人員増強や新規開発商品の

積極的な投入等の積極施策を進め売上拡大を目指しましたが、計画した売上高および利益

の早期実現ができなかったため、追加借入および借入期間延⾧を遠山秀德氏に依頼したと

ころ承諾を得たため実施いたしました。

２．借入（追加）の内容

借入先 遠山秀德氏

借入金額 40,000,000 円

借入金利 年利 0.54%

金銭消費貸借契約書締結日 2023 年 12 月 1 日

借入日 2023 年 12 月 1 日

返済期間 2024 年 2 月 29 日

返済方法 元利金期日一括返済

担保状況 無担保

3．借入期間延⾧の内容

 変更前 変更後

借入金額 30,000,000 円 変更なし

借入金利 年利 0.54% 変更なし

借入実施日 2023 年 9 月 1 日 変更なし

返済期日 2023 年 12 月 29 日 2024 年 2 月 29 日

４.業績への影響

当社の 2024 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微なものと考えております。今後、当社

の業績に影響する場合は速やかに開示いたします。

以上